
monitor
8  MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14  KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 MAKROEKONOMIKA

Česko v posledních minimálně 
deseti letech nikdy nemělo 
problém s identifikací slabých míst 
a s přípravou analytických materiálů 
typu Strategie konkurenceschopnosti 

2 4  EVROPSKÉ FONDY
Vypadá to, že Česko do Bruselu vrátí 
peníze, které Komise nechce. Podobné 
přehmaty by se ale neměly opakovat 

2 6  ENERGETIKA
Trh s elektřinou se pomalu rozpadá. 
Kvůli obnovitelným zdrojům hrozí 
v budoucnu výpadky proudu 

2 8  PODPORA EXPORTU
Pojistná kapacita EGAP se rychle 
vyčerpává. Poslední ranou bude 
obří projekt paroplynové elektrárny 
v iráckém Erbilu 

3 0  TURISMUS
Cestovní ruch v Česku nebývalé roste. 
Důvodem jsou mimo jiné nízké ceny 
za ubytování 

32  PODNIKATEL ROKU
V podnikatelském klání společnosti 
Ernst & Young letos zvítězil 
František Piškanin z rodinné 
logistické firmy Hopi 

3 4  DOMINIK DUKA
Chtěli jsme majetkové vyrovnání, 
které by bylo v největší míře přijatelné 
pro všechny zúčastněné strany, 
říká primas český a kardinál

global
3 8  EVROPSKÁ UNIE

Škrty v evropském rozpočtu 
připomínají výsledek jednání na 
orientálním bazaru. Jsou jen naoko

4 2  ITÁLIE
Vzestup Berlusconiho mediálně 
zastínilo a možná i zarazilo odstoupení 
papeže. Expremiér ale není bez šancí

4 4  VATIKÁN
Odchod papeže budí otázku, kam 
půjde církev dál

4 6  SLOVENSKO
Juraj Široký byl úspěšný za každého 
režimu. Z rozvědčíka se stal 
významnou postavou slovenského 
byznysu

4 8  ISLAND
Makrely táhnou na sever a Islandáné 
jich loví víc, než se líbí Unii

hyde park
5 0  ČESKÝ EXPORT

O tuzemském vývozu už nerozhodne 
levná pracovní síla, ale vzdělanost

52 OBCHOD SE ZBRANĚMI
Zbavit se českého zprostředkovatele 
při obchodu se zbraněmi a zvolit 
zahraničního problém nevyřeší

53 PRÁVO & BYZNYS
Současná úprava, která zakotvuje daň 
z převodu nemovitostí do jednoho 
právního předpisu spolu s daní 
dědickou a daní darovací, 
by se měla výhledově změnit

light
5 4  ČESKÉ ZOO & BYZNYS 6

Vztah médií a zoologických zahrad 
je složitý. Zoo musejí na zvířata 
v zahradách upozorňovat, aby měla 
trvalý přísun nových návštěvníků, 
média však jejich realitu přetvářejí 
po svém

5 9  VÍNO
Réva se v Itálii pěstovala hluboko 
před začátkem letopočtu, kdy se 
také tamní vinaři začali věnovat 
systematickému šlechtění.
Dnes registrují stovky různých odrůd

6 0  RESTAURACE:
KALINA CUISINE & VINŠ
Vtrhla do pražské gastronomie jako 
dychtivá sextánka do májových dní. 
Vyžaduje pro sebe pozornost i obdiv 
a obou se jí dostává. Právem?

6 2  ARCHITEKTURA
Modernizaci dopravy bude možná 
muset ustoupit budova havířovského 
nádraží. Ceněná stavba se podle 
Českých drah pro budoucnost nehodí


